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3. november 2016 

Besvarelse af spørgsmål 6 alm. del stillet af udvalget den 12. oktober 

2016 efter ønske fra Magnus Heunicke (S). 

 

Spørgsmål:  

Hvornår forventer ministeren, at ex-post evalueringen af LAG-indsatsen i 

perioden 2007-13 er afsluttet? Kan ministeren oplyse status for arbejdet 

og kommissoriet for evalueringen? 

 

Svar: 

Slutevalueringen af Landdistriktsprogrammet 2007-2013 udføres af en 

ekstern evaluator i form af et konsortium bestående af Epinion, Orbicon 

og Center for Landdistriktsforskning. Det er NaturErhvervstyrelsen under 

Miljø- og Fødevareministeriet, der er ansvarlig for udarbejdelse af evalu-

eringsrapporten.  

 

Evalueringen forventes offentliggjort ved årsskiftet. Som tidligere orien-

teret vil udvalget få rapporten tilsendt, når den foreligger i sin endelige 

form. 

 

Det fremgår af NaturErhvervstyrelsens beskrivelse af evalueringens ind-

hold, at der skal foretages en undersøgelse af ressourceudnyttelsesgraden, 

effektiviteten af Den Europæiske Landbrugsfonds programmering, fon-

dens socioøkonomiske indvirkning og dens indvirkning på EU’s højt pri-

oriterede mål. Evalueringen skal omfatte programmets mål, og formålet 

er at lære af de erfaringer, der er gjort med landdistriktsudviklingspolitik-

ken. 

 

For at vurdere jobskabelsen på LAG-området vil evaluator tage udgangs-

punkt i de støttede projekters forventninger på ansøgningstidspunktet, 

statusrapporter fra selve projektforløbet samt projekternes slutrapporter. 

Herudover vil evaluator sende et spørgeskema til alle støttemodtagere, 

hvor der bl.a. vil blive spurgt om det enkelte projekts jobskabelse.  

 

Som et supplement til de selvevaluerede skøn på jobskabelsen har Er-

hvervsstyrelsen i samarbejde med Danmarks Statistik iværksat en regi-

sterbaseret effektmåling af den virksomhedsrettede LAG-indsats, hvor 

den faktiske beskæftigelsesudvikling hos støttemodtagerne sammenlignes 

med en relevant kontrolgruppe. Metoden har de seneste år systematisk 

været brugt til at estimere jobskabelseseffekterne af regional- og social-

fondsindsatsen i Danmark 2007-2013.  
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Endelig er de lokale aktionsgruppers egne evalueringer indsamlet og vi-

deresendt til evaluator.  

 

Evaluator vurderer i løbet af den igangværende skriveproces, på hvilken 

måde det vil være givtigt at inddrage selvevalueringerne, da de er foreta-

get med blandt andet forskellige metoder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


